インクルージョン2022

愛媛県内のインクルージョン活動に向けた
委員会設立の説明会（ご案内）

インクルージョン活動とは、
障害児者が活躍できる場・機会を広げていくことです。
昨年は、全国23空港でインクルージョンフェスティバルを実施。
13カ国108団体1308点の障害児者のアート作品を展示しました。

本年からは、各障害サービス事業所の皆さまと共に、
総合的な利用者の皆さまの活躍創出を行いたく、
愛媛県内で委員会を設立させて頂きます。
尚、本年は、「松山空港」をはじめ
愛媛県内の公共機関などでも開催を予定しています。

昨年、実施した「インクルージョンフェスティバル」

愛媛委員会（仮名）設立説明会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

わたしども、インクルージョン実行委員会は、わが国のさらなる共生社会を実現するため、また
障害児者の芸術文化活動の推進ならびに、障害児者の就労等スキルアップ支援や自主製品の販
路拡大など障害児者の活躍を一層創出するため、都道府県の委員会を設立いたします。
つきましては、愛媛委員会（仮名）設立にあたり、貴事業所に通所する利用者の皆さまの活躍創
出を事業所の皆さまとともに育んでいくため、下記のとおり、「設立説明会」を実施いたします。

ご多忙中、大変恐縮ではございますが、多くの事業所の皆さまのご参加を心よりお待ちしてお

ります。 敬 具

インクルージョン実行委員会

委員長 南北ちとせ

（１）説明会日時： 6月７日（火） １０：００～１１：２０

（２）会場：愛媛県総合社会福祉会館 4階 視聴覚室 （松山市持田町３丁目８－１５）

（３）オンライン説明会： 6月９日（木） 11：0０～１2：2０

※会場にお越しになれない事業所様は、オンラインでご参加ください。

３．主催

インクルージョン実行委員会

４．2021年主な後援・協力団体

２．説明会参加申込みについて

インクルージョン実行委員会
Email : inclusion.ｔｗ２０２２@gmail.com
◆件名 愛媛県説明会 ◆本文 事業所名・住所・担当者のご記載は必ずお願いします。

５．お問合先

【後援】：厚生労働省、国土交通省、北海道、岩手県、宮城県、千葉県、愛知県、富山県、石川県、福井県、大阪
府、兵庫県、和歌山県、岡山県、広島県、島根県、高知県、愛媛県、徳島県、福岡県、大分県、宮崎県、鹿児島
県、沖縄県、（一社）アフリカ協会、（社福）日本身体障害者団体連合会、（社福）日本視覚障害者団体連合、（一
社）全国手をつなぐ育成会連合会、（公社）全国精神保健福祉会連合会、（財）全日本ろうあ連盟、（公財）日本
ダウン症協会、（公財）日本障害者リハビリテーション協会、主婦連合会、2020年東京オリンピック・パラリ
ンピックに向けた障害者の文化芸術活動を推進する全国ネットワーク、Down Syndrome
International
【協力】：全日本空輸株式会社、北海道エアポート株式会社、稚内空港ビル株式会社、帯広空港ターミナルビ
ル株式会社、旭川空港ビル株式会社、岩手県空港ターミナルビル株式会社、仙台国際空港株式会社、成田国
際空港株式会社、中部国際空港株式会社、富山空港ターミナル株式会社、のと里山空港賑わい創出実行委
員会、福井県福井空港事務所、広島国際空港株式会社、出雲空港ターミナルビル株式会社、岡山空港ターミ
ナル株式会社、松山空港ビル株式会社、徳島空港ビル株式会社、高知空港ビル株式会社、福岡国際空港株式
会社、長崎空港ビルディング株式会社、佐賀ターミナルビル株式会社、大分航空ターミナル株式会社、宮崎
空港ビル株式会社、那覇空港ビルディング株式会社、石垣空港ターミナル株式会社、愛知県障害者芸術活動
参加促進事業実行委員会、東京都プリプレス・トッパン株式会社、株式会社ベネッセビジネスメイト（順不同）

１．日程

※本説明会は事前申込みが必要です。参加費無料。〆切６月４日（土）まで

〇当会ホームページ内 Googleフォームからお申込みをお願いします。
https://inclusion-inclusion.net/ （QRコードから→）
グーグル検索→「インクルージョン実行委員会」

mailto:inclusion.ｔｗ２０２２@gmail.com